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Ansøgning om landsbyprisen 2018Ansøgning om landsbyprisen 2018Ansøgning om landsbyprisen 2018Ansøgning om landsbyprisen 2018    
 

Tim Borgerforening ansøger på vegne af Tim Sogn om tildeling af Region Midtjyllands Landsbypris 2018. Tim 

har gennem de seneste 3-5 år igangsat og gennemført projekter, som har sat sognet på landkortet med 

positiv omtale. Vi har gang i en positiv udvikling gennem inddragelse af lokalsamfundet.  

 

Vi har rummelighed for alle fra 0-100 år. Vi har acceleration fra 0-100 km/t i vores udvikling. Vi har 

engagement på 100 procent.  

IndbygIndbygIndbygIndbyggertallets udviklinggertallets udviklinggertallets udviklinggertallets udvikling    
 

Stabilt befolkningstalStabilt befolkningstalStabilt befolkningstalStabilt befolkningstal    
 

I Tim Sogn er der godt 1.250 indbyggere. Vi har gennem flere år haft et stabilt befolkningstal. Faktisk med en 

beskeden stigning over de senere år, som vi synes, er vigtigt at bemærke. Indbyggertallet er fra 1.1.2012 til 

1.1.2017 øget fra 1.274 til 1.283 borgere, svarende til en stigning på 0,7%. Sammenholdt med et fald på 6,5% 

i Ringkøbing-Skjern Kommunes totale befolkningstal i samme periode, glædes vi over at kunne fastholde 

borgere og også tiltrække nye. Indbyggertallet er fordelt med 893 i Tim Stationsby og resten i tilhørende 

landområde og i Tim Kirkeby (Vester Tim).  

 

BosætningBosætningBosætningBosætning    
 

Unge, ressourcestærke familier med børn bosætter sig i tidligere landbrug, og flere lokale unge bliver 

hjemme eller vender hjem til Tim Sogn efter endt uddannelse, når de skal etablere sig i egen bolig og stifte 

familie. Det er sognets fundament og samtidig forudsætningen for, at vi kan mobilisere de mange frivillige 

kræfter og nødvendig arbejdskraft og udvikling i erhvervslivet. Også udlændinge bosætter sig i Tim og 

ansættes i landbruget, industrien og ved håndværkere. 

 

Nye veje til fornyelse og udviklingNye veje til fornyelse og udviklingNye veje til fornyelse og udviklingNye veje til fornyelse og udvikling    
 

FællesFællesFællesFælles    lololologo og go og go og go og DanmarksmesterDanmarksmesterDanmarksmesterDanmarksmester    i foreningsudviklingi foreningsudviklingi foreningsudviklingi foreningsudvikling    
 

Det nye fælles logo, som er en mere moderne branding af Tim, 

blev til i forbindelse med Tim Hallens om- og tilbygning. En lokal 

kreativ borger designede logoet Tim 0-100 til brug for hallens 

information om og synliggørelse af projektet. Samtidig arbejdede 

en projektgruppe, bredt repræsenteret fra flere foreninger, på en 

projekt- og indsatsbeskrivelse i forbindelse med deltagelse i DGI’s 

DM i foreningsudvikling. Der var enighed om at bruge logoet i 

begge projekter. Med mange eksempler til efterfølgelse, blev det 

et givtigt samarbejde. Det blev trædestenen for fælles branding 

af Tim Sogn og logoets fortolkning og dets anvendelse.  

 

Logoet illustrerer det fællesskab, vi har i sognet på tværs af alder 0-100 år. Herudover kan det indpasses i et 

givent koncept, som det fx blev i forbindelse med deltagelse i konkurrencen om DM i foreningsudvikling.  
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Vi vandt DM i foreningsudvikling i september 2016 under titlen ”Tim 0-100” 

 

Esben Danielsen, direktør i Lokale- og Anlægsfonden 

begrunder valget af vinderen således: ”Titlen går til Tim GIF, 

der i hele forløbet har samarbejdet med Tim Badmintonklub, 

Tim Borgerforening og Tim Hallen under navnet Tim 0-100. 

Det, der gør, at denne forening vinder, er, at samtidig med at 

de når deres ambitiøse mål, så formår de også at 

kommunikere en klar fortælling. Deres fortælling rummer en 

indsats, der dækker flere aktiviteter og nye relationer, 

faciliteter og kommunikation. Konkrete indsatser, som 

betyder at: 

 

• Borgere i Tim naturligvis kan motionere, gå eller løbe, men også læse og spise sammen. 

• Man vil alle aldersgrupper, så et stisystem binder børne- og ældreinstitutioner sammen - man skal 

mødes. 

• Hallen skal kunne bruges af alle aldersgrupper, og økonomien - den skaffer man en stor del af selv. 

• Og så skal man jo nemt kunne finde informationer om alle lokalområdets aktiviteter, dvs. på én 

fælles platform”. 

 

”Rummelighed 0-100 år, tempo 0-100 km/t og kvalitet/engagement på 100 procent kendetegner Tim- 

projektet", siger Esben Danielsen. 

 

DM i foreningsudvikling bestod af tre spor – faciliteter, aktiviteter og kommunikation. De tre spor fremgår af 

det resultatmål, som lå til grund for DGI-udvalgets bedømmelse og kåring. Se bilag 1. 

 

Faciliteter omfattede tiltag både i det fysiske rum og i det grønne rum. Om- og tilbygning af hallen var et 

indsatsområde. Til det udendørs grønne rum opstod ideen om et bevægelsesbånd med outdoor fitness og 

motoriske oplevelser for alle aldre. Som en naturlig anvendelse af de bynære grønne områder skal 

udendørsfaciliteter og gå-, cykle- og løberuter fremgå af store oversigtskort/skilte, så også turister og gæster 

i Tim kan få glæde af vores smukke omgivelser. Faciliteter beskrives mere uddybende i afsnittet Stærkt 

engagement og samarbejde - Fællesskab og frivillighed.  

 

Aktiviteterne blev alsidige, fordi projektgruppen var bredt repræsenteret fra flere foreninger. Der blev tænkt 

aktiviteter for alle fra 0-100 år, og sat fokus på synergien foreningerne imellem, fx blev motionsløb, 

fællesspisning og nissetons for børn samlet i ét fælles søndagsarrangement med en kanon flot tilslutning. 

Med udvikling og afholdelse af mere end 25 naturmæssige, sociale, kulturelle og sportslige aktiviteter og 

arrangementer inden for det seneste år er nye relationer skabt mellem borgerne. Det har øget 

engagementet samt følelsen af at stå sammen omkring Tim 0-100. Med mangfoldigheden i aktiviteter og 

arrangementer er flere borgere kommet af huse, og nye ansigter er dukket op for at være en del af 

fællesskabet og frivilligheden i vort alsidige, favnende og inkluderende lokalsamfund. Aktiviteter beskrives 

mere uddybende i afsnittet Stærkt engagement og samarbejde - Fællesskab og frivillighed.  

 

Kommunikation var det tredje spor i projektet. Vi ville sætte en bevægelse i gang, som sikrede, at Tim blev 

brandet både inden for og uden for sognegrænsen og som sikrede, at information og tilbud nåede alle. 

Derudover ville vi undgå begrænset deltagelse i lokale arrangementer, fordi flere arrangementer i forskellige 

foreninger og institutioner faldt på samme datoer.  
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KommunikationsstrategiKommunikationsstrategiKommunikationsstrategiKommunikationsstrategi    
 
Kommunikationsstrategien Tim 0-100 
 

 

Hver for sig er vi gode – sammen er vi bedst! 
 

 

Sammen sætter vi TIM 0-100 på landkortet,  
når de gode historier fortælles i ord og billeder. 
 

 

Sammen skaber vi synergi i aktiviteter og arrangementer, 
når de koordineres og annonceres via relevante kanaler. 
 

 

Sammen er vi de lokale ambassadører TIM 0-100.  
Dit bidrag er vigtigt, og du kan få hjælp her. 
 

 

Strategiens handleplan fremgår af ”Sådan brander du Tim 0-100”, en kommunikationsguide til foreninger og 

institutioner. Guiden kan ses på hjemmesiden www.tim-sogn.dk 

 

For at kunne udbyde, planlægge, koordinere, gennemføre og udvikle aktiviteter samt dele livets gang i Tim 

Sogn på tværs af foreninger, institutioner og erhvervslivet, har vi udarbejdet en kommunikationsstrategi. En 

analyse af anvendelse af eksisterende kanaler hos sognets foreninger og institutioner tydeliggjorde et behov 

for en kommunikationsstrategi og en fælles platform, som kunne skabe synergi og koordinering af 

arrangementer og aktiviteter.  

 

Borgerforeningen relancerede således en ny og fælles hjemmeside www.tim-sogn.dk til opfyldelse af disse 

behov, i tæt samarbejde med Foreningssamvirket. Sognets foreninger og institutioner er inviteret til at 

oprette egne sider. Frivillige administratorer står til rådighed for support af foreninger, ligesom de også 

uddanner hjemmesideredaktører i de enkelte foreninger. Hjemmesideredaktørerne skal sikre, at 

hjemmesiden altid indeholder nyhedsstof og aktuel information. Sognets virksomheder har mulighed for link 

fra sognets hjemmeside til egen hjemmeside. Siden er flittigt besøgt, og 224 borgere har tilmeldt sig 

nyhedsbreve, som udsendes fra hjemmesiden. Hjemmesiden er under stadig udvikling.  

 

Kommunikationsstrategien har desuden sigte mod, at alle i Tim motiveres til at være ambassadører for 

institutioner, foreninger, erhvervsdrivende og borgere ved at fortælle de gode historier i ord og billeder. 

Strategien er omsat i handling gennem udarbejdelse af en kommunikationsguide, med oplysninger om 

mulige kanaler, hvordan de anvendes og hvem de kan få hjælp hos, hvis der er brug for det. Lokale frivillige 

redaktører stiller sig til rådighed for foreninger og institutioner med vejledning og praktisk hjælp. Det 

understøtter og sikrer, at kommunikationen sker gennem relevante kanaler og når rette målgruppe.  

 

Som ny kanal kan bl.a. nævnes Mobilholdet-TV MIDTVEST, hvor frivillige står til rådighed for at optage lokale 

arrangementer, redigere og sende indslaget til TV MIDTVEST. Den første optagelse blev lavet i september 

2016 i forbindelse med første spadestik til hallens om- og tilbygning. Der er på et år uploadet 25 film, og 76% 

af dem er vist på TV MIDTVEST. Samme optagelser er uploadet til Tim Sogns facebookside 6980 Tim. Filmene 
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vises i gennemsnit 1.496 gange. Opslaget fra åbningen af Tim Hallen er vist flest gange på Facebook med 

3.057 visninger. En god succes og det bringer brandingen af Tim uden for sognegrænsen. 

 

Vi er opmærksomme på, at alle ikke er på de digitale medier. Derfor laves der papiropslag om aktiviteter og 

arrangementer på strategiske steder i byen. Vi har et ønske om at få det udskiftet med infoskærme, som er 

integreret med den fælles hjemmeside. Det vil sikre, at informationer når ud til alle i Tim 0-100.  

 

Deltagelsen i DM i foreningsudvikling var en lang og lærerig proces, som inspirerede på tværs af foreninger, 

og vi fik borgerne med. I dagligdagen mærker vi tydeligt, hvordan konceptet Tim 0-100 har flyttet sig fra 

tanke til handling. Det er blevet omdrejningspunktet i enhver gøren og laden, og når vi reflekterer over 

konkrete tiltag, ser vi også visioner for fremtiden og nye muligheder i konceptet. 

Det fysiske miljøDet fysiske miljøDet fysiske miljøDet fysiske miljø    
 

Grønne områder Grønne områder Grønne områder Grønne områder ––––    FFFForbedring og fornyelseorbedring og fornyelseorbedring og fornyelseorbedring og fornyelse    
 

Tim er omkranset af flere bynære grønne områder. De bruges flittigt af borgere i 

alle aldre 0-100 til motion og gåture, ligesom byens dagplejere, daginstitutioner 

og skole bruger områderne som læringsrum for børnene. Flere foreninger - Tim 

Spejderne, Tim Gymnastik- og Idrætsforening, Tim Jagtforening og Tim 

Borgerforening - har også glæde af de grønne områder og benytter dem til både 

ugentlige aktiviteter og årlige arrangementer, som fx Kul’naturaften, Naturens 

Dag og Sct. Hans fest.  

 

De grønne områder forskønner Tim og er helt i tråd med Ringkøbing-Skjern Kommunes vision ”Naturens 

Rige” – ”Naturen er kilden til det gode liv og til at skabe vækst”. De grønne områder passes og plejes i 

fællesskab og med frivillig arbejdsindsats. Det drejer sig om arealer, der ejes af to selvejende institutioner: 

Mosen og Stationen, samt arealer, som er ejet af kommunen og af Borgerforeningen – i daglig tale kaldet 

Mosen, Byskoven, Skoleskoven, Emils Skov og Anlægget. Hvert område har en frivillig ”skovfoged”, som 

løbende holder opsyn og planlægger vedligeholdelse og nyetablering. Forår og efterår inviterer 

Borgerforeningen sognets borgere til Skovdag. På tværs af foreninger, selvejende institutioner og frivillige 

trimmes og vedligeholdes træer og bevoksning under kyndig vejledning af de frivillige skovfogeder. Fra april 

til oktober klippes alle stier og grønne områder af sognets frivillige ”grøn mand”. Det hele er med til, at Tim 

præsenteres indbydende og velplejet med fremkommelige grønne områder, tilgængelig for alle i Tim 0-100, 

samt gæster, turister og andet godtfolk.  

 

Den selvejende institution Tim Mose har i 2016/2017 arbejdet på at forbedre adgangen til og oplevelser i 

mosen. Et stort antal frivillige har i en periode arbejdet med et større projekt om at genoprette naturværdier 

og rekreative værdier. Fra Hedeselskabet modtog de i 2017 20.000 kr. til renovering af søen. Der er anlagt sti 

rundt om søen og opsat bænke flere steder, hvor publikum kan sætte sig og nyde fugle og dyreliv. 

Renoveringen blev markeret ved en velbesøgt reception i mosen i maj 2017.  

 

De mange grønne områder bliver i øjeblikket udvidet med Brugshaven. 

Borgerforeningen har indgået aftale med kommunen om råde- og 

brugsret af en kommunal matrikel, som ligger meget centralt i bymidten, 

tæt på Dagli’ Brugsen, Ringkøbing Boligforenings boliger og et 

parcelhuskvarter. Grunden stod hen med forsømte buske og træer, som 

bestemt ikke pyntede i bymidten. Flittige frivillige hænder arbejder 

ihærdigt på etablering af et nyt flot grønt område. Haveplanen er 

udarbejdet af den lokale havekreds. Der bliver flisebelagte stier, så 

kørestole, rollatorer og barnevogne nemt kan køre igennem haven. Der 

bliver terrasse med bænke, hvor Tim 0-100 kan tage en pause og en snak med en medborger. Haven bliver 
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tilplantet med træer, buske og blomster. Den forfaldne storkerede restaureres og reetableres i haven i 

samarbejde med skolen. Et kunstværk af Alex Janichen, Hee, som tidligere har stået ved 3F i Ringkøbing, 

genopføres i haven. Tim Borgerforening har fået tilført midler fra kommunens LAG-pulje og fra frivillige 

lokale erhvervssponsorer, som har gjort det muligt at etablere Brugshaven. Når haven indvies til foråret, 

hejser vi flaget. 

 

Bymiljøet Bymiljøet Bymiljøet Bymiljøet ––––    UUUUdsmykning og saneringdsmykning og saneringdsmykning og saneringdsmykning og sanering    
 

Borgerforeningens flaglaug sørger for flagallé i Hovedgaden ved højtider, konfirmation, grundlovsdag og 

sognets forårsfest. Der flages også ved bisættelser og begravelser i Tim Kirke. Private kan bestille flagning i 

private anledninger mod et mindre beløb. Det er smukt, når Dannebrog vejrer i Hovedgaden og er med til at 

binde Tim 0-100 sammen i både glæde og sorg.  

  

Der arbejdes løbende på at holde Hovedgaden præsentabel. I 2014 indgik 

borgerforeningen og kommunen et samarbejde om at rydde en plads, midt i 

byen tæt ved jernbaneoverskæringen, for buskads og bevoksning. Pladsen blev 

genetableret med belægning og beplantning, som et lille torv. Med dens centrale 

beliggenhed bruges den i forskellige sammenhænge. Her har været 

indsamlingsbarometer i forbindelse med indsamling til hallen, her har været 

halloweentema, arrangeret af børnehaven, og til jul sørger borgerforeningen 

hvert år for juletræ med lys. 

 

Kommende projekter, som endnu kun er på idé-niveau, er fornyelse og forøgelse af blomsterkummer og 

julebelysning til hele Hovedgaden fra øst til vest. Vi vil også gerne præsentere sognet ved alle indfaldsveje 

med informative skilte/byporte, som signalerer et sogn i vækst med en bred vifte af aktiviteter. 

 

Til trods for, at der er tilflytning til sognet og de fleste ejendomme sælges inden for begrænset liggetider, 

sker det, at enkelte ejendomme forfalder. Bortskaffelse af faldefærdige huse i Tim by har tidligere i to 

tilfælde udmøntet sig i privat opkøb og nedrivning af ejendomme. I begge tilfælde er der genopført 

udlejningsejendomme af henholdsvis Ringkøbing Boligforening og private udlejere. Siden 2013 har 

kommunen fire gange bevilget og foretaget nedrivning af huse, der skæmmede bybilledet i henholdsvis 

Hovedgaden og en sidegade. Grundene er tilsået med græs, som ejerne og i et tilfælde naboen har forpligtet 

sig til at slå. Flere huse i Tim sogn er på privat initiativ blevet renoveret og forskønnet, hvilket 

Borgerforeningen har påskønnet med stiftelsen af årlig uddeling af Byforskønnelsesprisen med det formål at 

tilskynde til og præmiere veludførte renoveringer. 

 

Byudvikling og erhvervslivet går hånd i hånd, men desværre også nogle gange med gener for borgerne. 

Overnattende lastvognstog, der ankommer til byens virksomheder udenfor normal arbejdstid, belejrede 

rabatterne og benyttede spejderhusets tilhørende grønne område og træbevoksning. Parkering og 

manglende toiletmuligheder m.v. gjorde disse gæster upopulære. På opfordring fra Borgerforeningen har 

kommunen i 2015 anlagt en p-plads med toiletfaciliteter på et asfalteret område i forbindelse med den 

kommunale genbrugsplads til langtidsparkering af lastvognstog. 

Stærkt eStærkt eStærkt eStærkt engagement og samarbejde ngagement og samarbejde ngagement og samarbejde ngagement og samarbejde ––––    FFFFrivillighed og fællesskabrivillighed og fællesskabrivillighed og fællesskabrivillighed og fællesskab    
 

Der er i sognet en tradition for at tage medansvar for den lokale udvikling. I de seneste 3-5 år har der i 

særdeleshed været positivitet og velvillighed fra borgere, erhverv og foreninger. Tim Hallens om- og 

tilbygning, blev alene en realitet på grund af et stærkt lokalt engagement, stor frivillig indsats og private 

pengebidrag. Deltagelse i DM i foreningsudvikling, viste nye veje for foreningsvirke og gjorde nye tiltag 

mulige gennem fællesskab og samarbejde. Opnåede resultater og afledte effekter af begge projekter 

uddybes i dette afsnit. 

 



 

Side 8 af 16 

 

OOOOmmmm----    og tilbygningog tilbygningog tilbygningog tilbygning    Tim HallenTim HallenTim HallenTim Hallen    
 

I flere år har der været et ønske om et lokalt moderne forsamlingshus i Tim, som kunne rumme private 

fester og kulturelle arrangementer.  

 

Tilbage i januar 2016 inviterede hallens bestyrelse til borgermøde. Der blev præsenteret et skitseforslag for 

hallens om- og tilbygning, som kunne indfri det længe nærede ønske. Der var planer om at udvide med en 

multisal og et antal fleksible rum, der kunne bruges til mange forskellige formål. Om- og tilbygningen var 

anslået til 8,6 millioner, som skulle finansieres med VE-midler, forsikringsbeløb for skade efter Bodil-orkanen 

og kommunalt tilskud samt lokale bidrag. Det afgørende for planens tilblivelse var, om borgere, 

erhvervsdrivende, foreninger og institutioner var klar til at investere det budgetterede beløb på 1,5 million i 

om- og tilbygningen. Herudover var der budgetteret med frivillig arbejde til en værdi af 700.000 kr.  

 

Sammenholdet og opbakningen i Tim er stærkt, og lokalt er der 

indsamlet mere end 3,9 millioner. kr. til om- og tilbygning af Tim 

Hallen i 2016. Erhvervsdrivende og foreninger har bidraget.  

Et frivilligt ambassadørhold på 35 personer stemte sidste år 

dørklokker hos private borgere. De blev mødt med andet end et 

JA/NEJ i døren. Ofte over en kop kaffe blev ambassadørerne taget 

rigtig godt imod i folks hjem, og indsamlingen gjorde det muligt, at 

vi i september 2017 indviede Tim Hallen med en funktionel og 

tidssvarende indretning.  

 

Mange frivillige arbejdstimer er gået med renoveringen af Tim Hallen og arealer rundt om hallen. Det være 

sig frivillige med håndværksmæssige kompetencer og madmødre med frokost, kage og kaffe til de hårdt 

arbejdende frivillige. Alt sammen små brikker i det store overordnede puslespil og med bidrag lige fra den 

nybagte mor til seniorer – igen Tim 0-100.  

 

En andel af udgiften til om- og tilbygningen er finansieret med 1,5 million i kommunalt tilskud.  

 

Foreningsudvikling og styrket fællesskabForeningsudvikling og styrket fællesskabForeningsudvikling og styrket fællesskabForeningsudvikling og styrket fællesskab    
 

Hallens nye lyse og indbydende faciliteter danner ramme for et 

væld af aktiviteter og arrangementer. Både eksisterende 

foreningsaktiviteter - idræt om dagen for seniorer, gymnastik, 

fodbold, håndbold, badminton og skydning - og nye tiltag som er 

etableret i 2017 – bl.a. yoga, børneholdbold og motionshockey. 

Hallen er også stedet, hvor fællesskabet samler sig om den årlige 

fastelavnsfest, julefrokost og julebal.  

 

Om- og tilbygningen giver plads til etableringen af et 

fitnesscenter. Et tidligere depotrum er under forvandling af frivillige til lyse og moderne fitnessrammer. Et 

nyetableret fitnessudvalg under idrætsforeningen står for indretningen og uddannelsen af frivillige 

instruktører. 16 frivillige i alderen 19-65 år skal over to weekender undervises af DGI på et 40 timers 

grundkursus i teoretiske og praktiske værktøjer inden for fitness. 1. januar 2018 er vi klar til at slå dørene op 

for foreningsfitness med topmotiverede instruktører. 

  

Hallen er også det naturlige omdrejningspunkt for aktiviteter i det udendørs grønne rum. Gå-, løbe- og 

cykelture starter ud fra hallen. En af de nye pop-up aktiviteter i 2017 er mountainbike, som en gruppe 

borgere har taget initiativ til at organisere med fælles ture i de nærliggende skove to gange i ugen. 
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På tegnebrættet til det udendørs grønne rum er et bevægelsesbånd, som vi i slang kalder for ”Streetlife for 

bonderøve”. Det er tænkt som et bevægelsesbånd/stisystem, der sammenbinder skole, institutioner og 

hallen med bynære grønne områder. Stisystemet bliver farbar for alle, også for klapvogn/barnevogn, 

rulleskøjter, skateboard og kørestol. Planen er, at der etableres forskellige fysiske udfordringer i form af 

outdoor fitness på ruten.  

 

I tilknytning til hallen holdes idrætsforeningens årlige forårsfest på boldbanerne ved siden af hallen. De nye 

køkkenfaciliteter og køkkenets centrale placering i forhold til festpladsen giver nye muligheder for bespisning 

ved de kommende forårsfester. Dagene er samlingspunkt for både børn, unge og ældre, da programmet er 

spækket med aktiviteter for alle 0-100 år. Også her bidrager mange med frivilligt arbejde og stor 

hjælpsomhed i løbet af de 4-5 dage. Overskuddet øremærkes hver år til udvikling af en aktivitet eller facilitet 

fx fitnesscenter.  

 

Med den nyindrettede multisal fungerer hallen som et 

moderne forsamlingshus. Salen har allerede været pyntet til 

fest adskillige gange siden indvielsen i september 2017. 

Senest ved fællesspisningen i oktober, hvor eventgruppen 

bespiste 184 personer med flæskesteg og rødkål. Maden 

laves af frivillige og sælges for en favorabel kuvertpris, så alle 

kan være med. Det er hyggeligt samvær over et par timer. 

Her drøftes løst og fast, fællesskabet plejes, og der skabes 

relationer borgerne imellem.  

 

Eventgruppen udspringer af DM i foreningsudvikling og startede som arrangør af fællesspisning til fordel for 

hallens om- og tilbygning. Fællesspisningen forsætter, men nu går overskuddet til en nydannet eventgruppe, 

som arrangerer kulturelle og musikalske oplevelser, der kommer til at skabe liv og glæde for alle Tim 0-100. 

Eventgruppens økonomi er baseret på en form for indskudsforening, hvor både erhverv og foreninger kan 

indskyde et større eller mindre beløb som risikovillig kapital til afholdelse af arrangementer. Det er 

samskabelse på tværs af foreninger og Erhvervsnetværket til fordel for nye aktiviteter i Tim. 

 

Tim ErhvervsnTim ErhvervsnTim ErhvervsnTim Erhvervsnetværketværketværketværk    og arbejdskraft af anden nationalitetog arbejdskraft af anden nationalitetog arbejdskraft af anden nationalitetog arbejdskraft af anden nationalitet    
 

Tim Erhvervsnetværk er meget glad for det store engagement og flid, som byens borgere og foreninger 

lægger i aktiviteter og anlæg samt meget tilfreds med, at Ringkøbing-Skjern Kommune tildeler midler til 

renovering og nybygning af velfungerende offentlige institutioner og skole. Den markante udvikling i Tim har 

også afsmittende virkning på erhvervslivet. 

 

Tim Erhvervsnetværk er etableret i 2003, og netværket tæller mere end 20 medlemsvirksomheder, som er 

rodfæstet i og omkring Tim. Foreningens medlemmer omfatter bl.a. håndværksvirksomheder, 

erhvervsdrivende, automekanikere, entreprenører, produktionsvirksomheder og rådgivende ingeniører. 

 

Foreningens overordnede formål er at skabe et netværk for de lokale virksomheder, som fx kan udveksle 

erfaringer med IT-support, regnskabsprogrammer og bogføring, eller agere som talerør over for kommunen 

eller andre, hvis der viser sig et behov. Netværket støtter meget gerne med erfaringsudveksling og sparring 

over for eksisterende virksomheder og nye lokale iværksættere, som overvejer at etablere sig i sognet. 

Netværket giver gerne økonomisk støtte til mindre projekter, hvor man kan være med til at gøre en forskel. 

 

Det skal fremhæves, at det lokale erhvervsliv og virksomheder generelt er trofaste støtter og sponsorer til 

foreninger og aktiviteter i sognet. Erhvervslivet har, ligesom sognets borgere, fulgt og deltaget aktivt i at 

muliggøre den aktuelle haludvidelse med de nye aktiviteter og forbedrede rammer for fysisk udfoldelse. 
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I Tim bor der adskillige udlændinge, som er kommet for at arbejde. Især landbruget beskæftiger mange fra 

Østeuropa, men også de lokale industrivirksomheder ansætter udenlandsk arbejdskraft. Det har haft en 

positiv indvirkning på bl.a. salg af huse. Samtidig har det også en positiv indvirkning på antallet af børn i 

vuggestue, børnehave og skole. Der er gjort flere tiltag for at integrere udlændinge. I 2014 blev der 

arrangeret "Spis din nabos mad - Kultur på tværs” i et samarbejde mellem menighedsrådet og 

borgerforeningen. Alle udlændinge i Tim Sogn blev indbudt til at medbringe en ret med rødder i deres 

fødeland. De kunne få udgifterne dækket af arrangørerne. Der blev talt på mange sprog. Der var deltagere 

fra bl.a. Polen, Holland, Litauen, England, Uganda, Tyskland, Iran og Rumænien. Arrangementet var en stor 

succes. Ligeledes sørger de lokale virksomheder for, at deres udenlandske ansatte inviteres og deltager i den 

årlige julefrokost i Tim Hallen, så de også har mulighed for at lære danskere at kende uden for 

arbejdsmiljøet. 

 

Frivillighed og samarbejdeFrivillighed og samarbejdeFrivillighed og samarbejdeFrivillighed og samarbejde    i i i i flere sammenhængeflere sammenhængeflere sammenhængeflere sammenhænge    
 

Det samarbejde og den velvillighed samt frivillighed, der er skabt i forbindelse med ombygning af hallen og 

DM i foreningsudvikling, har afsmittende virkning i andre situationer. Et sogns eksistens med borgere i 

alderen 0-100 afhænger af flere faktorer, bl.a. også af muligheden for dagligvarehandel.  

 

Dagli’ Brugsen i Tim fungerer som dagligvarebutik med både brødudsalg, 

apotek/håndkøbsudsalg og postbutik. Der er lokal opbakning med trofaste 

kunder blandt både private, institutioner og virksomheder. Butikken har en sund 

økonomi, og det har muliggjort en renovering af de fysiske rammer i 2017, også 

her med frivillige hjælpere. Dagli’ Brugsen har bibeholdt det gamle koncept 

omkring vareture lokalt, men også til nabobyerne Hee og Ringkøbing. Vareturene 

har givet mange nye kunder, da de moderne varehuse ikke i samme grad tilbyder 

dette. Da nuværende uddeler blev ansat i 2000, spåede man ham, at butikken 

kun ville bestå i få år. Dagli’ Brugsen og kunderne trodsede spådommen. 

 

Frivilligheden i Tim rækker også ud over sognegrænser gennem byens genbrugsbutik migranters tilknytning 

til lokalsamfundet og Røde Kors kontaktfamilier.  

 

En af byens virksomheder er Genbrugsbutikken ’Kirkens Korshær’, som hjælper de mest udsatte mennesker i 

Danmark. Genbrugsbutikken beskæftiger ca. 35 frivillige, primært seniorer, som på forskellig vis bidrager til 

det vigtige sociale arbejde.  

 

Udover de østeuropæiske arbejdstagere har vi 26 flygtninge boende i Tim. De senest ankomne i 2017 er fra 

Eritrea. Der er taget initiativ til at få migranterne til at blive en del af det lokale idrætsliv. I hallen har der 

været arrangeret timer med mulighed for at prøve forskellige idrætsgrene. Der er en del østeuropæere, som 

er medlemmer af Idrætsforeningens seniorafdeling i fodbold. Det lokale erhvervsliv og kommunen 

samarbejder for at få ansat flygtninge i praktik i det lokale erhvervsliv. Flere flygtninge er/har været i praktik 

i lokale virksomheder, både inden for landbrug, Tim Hallen, Dagli’ Brugsen og i industrivirksomheder. 

 

Røde Kors har i Tim sogn flere kontaktfamilier til flygtninge i kommunen. I starten af 2017 blev en lokal 

familie kontaktfamilie for en flygtningefamilie, som er bosiddende i Tim. De lærer flygtningefamilien om 

dansk kultur, ligesom der den anden vej tilgår viden om den syriske kultur. Flygtningefamilien består af 

forældre og fem børn i alderen 3-17 år. Børnene fra begge familier leger med hinanden trods aldersforskel, 

kønsforskel og sprogbarrierer. Kontaktfamilien har tilbudt lektiehjælp, lyttet, skaffet cykler, hjulpet med 

forskellige ting på nettet og hjulpet pigen på 11 med at komme med til fodbold i idrætsforeningen. En flot 

indsats af kontaktfamilien og tiltag, som måske kan animere flere borgere i Tim til at blive kontaktfamilie.  

 

Frivillighed og foreningsvirke nævnt her i ansøgningen er ikke udtømmende. Det er et uddrag, som 

dokumenterer, at vi har et stærkt engagement og bredt samarbejde om, at skabe værdi og trivsel i sognet.  
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Vanskelige vilkår vendt til udviklingVanskelige vilkår vendt til udviklingVanskelige vilkår vendt til udviklingVanskelige vilkår vendt til udvikling    
 

Tidssvarende skole- og pasningsfaciliteter er ubetinget en nødvendighed for at tiltrække og sikre fastholdelse 

af børnefamilier i sognet. Tim Skole trænger til et løft og børnehaven har i flere omgange søgt om at blive 

etableret i nær tilknytning til skolen. En arbejdsgruppe med repræsentanter fra Tim og kommunens 

administration har kortlagt, hvad der præcist er brug for, for at fremtidssikre skole og børnehave, og hvad 

det vil koste at gennemføre. 

 

Ringkøbing-Skjern Kommune bevilgede i 2016 29 millioner kroner til ombygning og renovering af Tim Skole 

og 14 millioner kroner til nybygning/flytning af børnehaven Fresiahaven til glæde for byens yngste borgere.  

 

FolkeskolenFolkeskolenFolkeskolenFolkeskolen    
 

Tim Skole har haft en fremgang i elevtallet på ca. 20% siden 2007, og har i dag 261 elever. Det er en 

velfungerende folkeskole med klassetrin til og med 9. klasse. I udskolingen (7.-9. klasse) var der for få år 

tilbage et elevantal, så man i løbet af en kortere årrække kunne frygte en lukning.  Ved hjælp af 

skolebestyrelsens engagement og borgernes aktive deltagelse på borgermøder mv. blev det afværget, og 

udskolingen eksisterer stadig. Der er i øjeblikket en 2-sporet 9. årgang, og 48 elever forventes at dimittere 

fra 9. klasse til sommer. Undervisningen i udskolingen er tilrettelagt som et samlet og velfunderet forløb, 

hvor der udbydes spændende valgfag bl.a. overlevelsesture og unglederuddannelse. Skolen har foruden SFO 

for indskolingen (0.-3. klasse) en velfungerende klub for børn på mellemtrinnet (4.-6. klasse), som er et 

usædvanligt godt tilbud set i lyset af Tim Sogns størrelse. Skolens fysiske rammer står til rådighed for de 

ønsker og behov, der måtte opstå af forskellig art, fx for ungdomsskolen i form af fx netparty. Skolen har en 

støtteforening, som hvert år rekrutterer frivillige seniorer til at lave og servere ’Onsdagsmad’ til eleverne til 

favorabel pris. Et populært tilbud til glæde for både elever og forældre, og køkkenet oser af andet end mad – 

nemlig af frivillighed og fællesskab blandt de seniorer, som omsætter råvarer til sund skolemad.  

 

Vi glæder os til ombygning og renovering, så Tim Skoles fysiske rammer kommer op på et niveau, der kan 

forventes at opfylde de krav og behov, der er til den danske folkeskole år 2020. I byggeplanerne er der 

naturligvis taget hensyn til bevarelse af de helt fantastiske omkringliggende grønne arealer, som er 

beskrevet i afsnittet Det fysiske miljø. 

 

Vuggestue og børnehaveVuggestue og børnehaveVuggestue og børnehaveVuggestue og børnehave    
 

Børnehaven/vuggestuen Fresiahaven går en spændende tid i møde. For 10 år siden satte en aktiv bestyrelse 

sig i spidsen for at få børnehaven udvidet med vuggestue. Til trods for forældres aktive deltagelse i den 

årlige arbejdsdag, ældes bygninger og faciliteter. Institutionen har til huse i meget nedslidte lokaler, og der 

har længe været et ønske om at placere Fresiahaven tættere på skolen og hallen. Med kommunens bevilling 

af midler til nybyggeri ser medarbejderne frem til at komme i gang med detailplanlægningen af den nye 

institution. Der er allerede udarbejdet et forslag med beskrivelse til rum og funktionalitet, efter inspiration 

fra besøg i andre kommuners institutioner.  10-15 vuggestuebørn og 50-60 børnehavebørn får deres 

dagligdag i den nye Fresiahaven. 

 

Klyngefællesskab 0Klyngefællesskab 0Klyngefællesskab 0Klyngefællesskab 0----100 år100 år100 år100 år    
 

Med Tim Skole, kommende placering af Fresiahaven, Tim Plejehjem og Tim Hallen i en klyngebeliggenhed, 

kan vi med stolthed prale af et fællesskab fra 0-100 år. Vi får på grund af institutionernes fysiske beliggenhed 

muligheder for et endnu tættere fællesskab og samarbejde. 
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Der er allerede etableret hyggeligt samvær på tværs af 

generationer. Fx når børnehavens børn sammen med 

plejehjemmets beboere skræller rodfrugter om formiddagen, 

og når SFO’en med jævne mellemrum besøger byens ældre 

på hjemmet. Her mødes ung og gammel til kage, spil, sang og 

hygge. Det er dejligt at opleve, hvordan mødet mellem børn 

og ældre gensidigt kan bidrage med noget værdifuldt til 

begge aldre. 

 

Når der tirsdag formiddag er ”Idræt om dagen” i hallen, sætter 45 seniorer hinanden stævne til gymnastik, 

dart, curling, bowls og sang, her iblandt også plejehjemsbeboere med stok, rollator eller kørestol. Beboernes 

deltagelse er muligt, fordi hallen og plejehjemmet er beliggende med mindre end 75 meters afstand, og fordi 

frivillige følger beboerne til og fra hallen. 

 

Med fremtidens fysiske placering af børnehave, hallen, plejehjemmet og skolen i nær tilknytning til hinanden 

ser vi flere muligheder for fortsat at styrke samværet i Tim 0-100.  

Energi, miljø og digital infrastrukturEnergi, miljø og digital infrastrukturEnergi, miljø og digital infrastrukturEnergi, miljø og digital infrastruktur    
 

Tim KraftvarmeværkTim KraftvarmeværkTim KraftvarmeværkTim Kraftvarmeværk    
 

Energipriser og miljøhensyn var i fokus, da varmeværket i 2013 foretog en stor investering. Varmeværket 

foretog en omstilling fra naturgas til solfangeranlæg - helt præcis 350 solfangere svarende til 4.813 m2. 

 

Investeringen beløb sig til kr. 11.650.000 kr. Anlægget giver en 

besparelse på ca. 200.000 kr. om året i de første 15 år, hvor 

anlægget forrentes og afskrives. Herefter er besparelsen 

1.250.000 kr. om året.  Anlægget sparer miljøet for ca. 480 tons 

CO2 om året og producerer mere end 20% af værkets årlige 

varmebehov. En investering, som i den grad kommer miljøet til 

gode, men som også forbrugerne nyder godt af i form af lavere 

varmepriser.   

 

Tim Kraftvarmeværk er på nuværende tidspunkt i gang med at finde alternativer for at nedsætte mængden 

af fossile brændstoffer og dermed blive yderligere CO2 besparende.  

 

FiberbredbåndFiberbredbåndFiberbredbåndFiberbredbånd    
 

En hurtig internetforbindelse er efterhånden et krav i de fleste familier, for at hverdagen kan fungere 

optimalt, ikke mindst i de familier, som har hjemmearbejdspladser. Ifølge ejendomsmæglere har hurtigt 

internet indflydelse på salg af boliger og på salgsværdien.  

 

I 2014 indgik Ringkøbing-Skjern Kommune en aftale med RAH EnergiMidt om fibernet, som skulle sikre 

kommunens erhvervsliv, husstande og sommerhuse adgang til højhastighedsinternet. Nedgravningen og 

etableringen af fibernet i Tim by var af leverandøren betinget af, at 40% af husstandene bestilte 

fiberbredbånd. Igen blev der kaldt til borger- og informationsmøde i Tim. Til trods for at flere havde en 

tilfredsstillende internetløsning, lykkedes det os endnu engang at stå sammen og nå en tilmelding med 40% i 

februar 2017. Adgang til en veludviklet og tidssvarende digital infrastruktur er en forudsætning for, at vi kan 

udnytte de nye digitale muligheder. Etableringen af fibernet er i fuld gang, og Tim er nu også attraktiv for 

bosættere, som er afhængig af digital infrastruktur. 
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Planlagt udviklingsindsatsPlanlagt udviklingsindsatsPlanlagt udviklingsindsatsPlanlagt udviklingsindsats    
 

Tradition og ansvarTradition og ansvarTradition og ansvarTradition og ansvar    
 

Udvikling af Tim Sogn er gennem flere generationer funderet i en tradition for engagement og frivillighed. 

Der har altid været en vilje og en vej til at få etableret mangt og meget over tid.  Der er også en tradition for, 

at det sker i dialog og samskabelse uden store masterplaner og bestemmende styregrupper.  

 

Tim Sogns planlagte udvikling udspringer af ti fokusområder, som Borgerforeningen konkretiserede efter et 

borgermøde i 2009. Se bilag 2. Fokusområderne er løbende tilpasset tidssvarende forhold samt givne 

betingelser i sognet. Der har været et flerårigt tilløb på flere af områderne på grund af finanskrise og andre 

udefra kommende faktorer. Udviklingen af et sogn sker ikke over en nat, heller ikke i Tim. Det er et langt sejt 

træk, og de aktuelle udviklingsindsatser inden for de senest 3-5 år har fæste i den udviklingsplan, som blev 

formuleret i 2009.  

 

Men det betaler sig at være vestjysk stædig og vedholdende. Med rod i vores tradition i sognet er det nu 

lykkes at bevæge os fra hensigt til handling. Fokusområdernes hovedaktører har taget ansvar for 

udviklingen, og Tim 0-100 har de seneste 3-5 år kunnet præsentere en bred vifte af initiativer og udvikling 

inden for: 

 

Menneskelige værdier og trivsel - fællesskab og samskabelse 

Aktiv fritid - foreningsvirke 

Fysiske rammer - hallen, skolen og børnehaven/vuggestuen 

Byrum, natur og miljø - byforskønnelse, grønne områder og miljø hensyn 

Erhvervslivet - erhvervsnetværk og digital infrastruktur 

 

Vi har markeret os positivt i landsdækkende og regionale medier. Vi arbejder for en udvikling, som vi tror på, 

har indflydelse på tiltrækning og fastholdelse af alle aldersgrupper i Tim. 

SaSaSaSamarbejde med nabolandsbyermarbejde med nabolandsbyermarbejde med nabolandsbyermarbejde med nabolandsbyer    
 

VestRumVestRumVestRumVestRum    
 

I efteråret 2015 tog syv sogne- og borgerforeninger i den nordlige del af Ringkøbing-Skjern Kommune 

initiativ til etablering af et mere formaliseret samarbejde på tværs af sognegrænser. Initiativet udsprang af 

DGI og Realdanias pilotprojekt Landsbyklynger.  

 

I januar 2016 mødte borgere endnu engang talstærkt op til 

borger- og dialogmøde under overskriften ”Sammen står vi 

stærkere – men sammen om hvad”. Aftenen gav styregruppen for 

projektet masser af inspiration til det videre arbejde. I november 

2016 var der stiftende generalforsamling for landsbyklyngen 

VestRum bestående af No, Hee, Hover, Torsted, Stadil, Vedersø og 

Tim. VestRums vision for samarbejdet er bl.a. at skabe tillid, 

respekt og interesse for hinanden og styrke sammenholdet 

mellem sognene, både i foreningslivet og erhvervslivet.  

 

Det er stadig kun i sin spæde start, og en lang rejse er begyndt. En rejse, hvor vi udfordrer vores lokale 

kultur, tryghed og vaner. Kulturændringer sker, når vi bevidst vælger at gøre noget andet, end vi plejer. Vi 

vælger bevidst at stå sammen og arbejde for hele området. Styregruppen og udvalg har, med hjælp fra 

lokale kræfter, allerede valgt at gøre noget andet på tværs af sognene, end vi plejer, både på kultursiden og 
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foreningssiden, ved at stå sammen om bl.a. Kunst på tværs i VestRum, Naturens dag, Foredrag og 

Seniorfodbold.  

Udviklingen i fremtidenUdviklingen i fremtidenUdviklingen i fremtidenUdviklingen i fremtiden    
 

Vi håber, vi kommer i betragtning til Region Midtjyllands Landsbypris 2018. Det vil være en ære og en 

anerkendelse af den kæmpe indsats, sognet mobiliserer for fortsat at være en attraktiv landsby.  

 

Den udvikling, vi har været igennem, er vi stolte af. Fællesskabet er kittet i sognet, og det skal også fremover 

være vores styrke. Vi har, som nævnt i ansøgningen og oplistet nedenfor, projekter, som endnu kun er på 

tegnebrættet, så der er nok at tage fat på, og der er fortsat brug for engagement og frivillighed. Pengegaven, 

som følger med tildelingen af Landsbyprisen, vil vi forvalte til gavn for sognets fortsatte udvikling og til glæde 

for Tim 0-100.  

 

Med venlig hilsen 

 

Tim Borgerforening 

på vegne af Tim Sogn 

 

Benthe Holgersen 

Mail: bentheholgersen@gmail.com 

Telefon: 23673976 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommende projekterKommende projekterKommende projekterKommende projekter    
 

Projekter, som endnu kun er på ideplan og ønskes iværksat i fremtiden, oplistet i vilkårlig rækkefølge: 

 

• Informative skilte/byporte, som præsenterer byen ved alle indfaldsveje og signalerer et sogn i vækst 

med en bred vifte af aktiviteter. 

 

• Bevægelsesbånd/outdoor fitness i det udendørs grønne rum ”Streetlife for bonderøve”, der knytter 

klyngebeliggende institutioner og hallen sammen.  

 

• Storskærme på centrale steder, som er integreret med sognets fælles hjemmeside. Det vil sikre, at 

informationer er tilgængelige for alle i Tim 0-100 uafhængig af digitale færdigheder. 

 

• Stort oversigtskort/skilte, som præsenterer udendørsfaciliteter, gå-, cykle- og løberuter, så også 

turister og gæster i Tim kan få glæde af vores smukke omgivelser. Gerne med udvikling af en app. 

Evt. i samarbejde med VestRum til illustration af fælles naturherligheder tværs gennem de syv sogne 

- ”VestRum Kaminoen”.  

 

• Fortsat forskønnelse af Tim Sogn: Udskiftning og forøgelse af blomsterkummer i Hovedgaden. Nye 

flag til flagalle på Hovedgaden. Udskiftning af juleudsmykning, som er meget gammelt. 
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Dette skema bedes udfyldt af LAG koordinator eller kommune (der ikke har en LAG)  

og indsendt til Region Midtjylland sammen med ansøgningen fra den landsby eller gruppe af 

landsbyer, som indstilles til landsbyprisen 2018. 

 
 
Bestyrelsen for LAG / kommune uden LAG: __Lemvig, Ringkøbing-Skjern_______ 
 
indstiller: _______Tim__________________________________ til landsbyprisen 2018 
 
Modtageren af landsbyprisen bliver 
vurderet efter følgende kriterier. 

Der ønskes en kort redegørelse i forhold til de opstillede 

kriterier. 

Besvarelsen af dette skema må max være på 2 A4 sider. 
Den enkelte landsby må ikke have 
over 2000 indbyggere. 

Landsbyens indbyggertal oplyses. 
1.1.2017: 893 i landsbyen (1.287 i sognet) 
 

Fremgang i indbyggertal eller at en 
negativ udvikling er vendt. 
 

Indbyggertal pr 1-1-2017 oplyses og pr. 1-1-2012. 
1.1.2017: 893 
1.1.2012: 868 

Gennemførte og igangsatte større 
projekter og initiativer, der viser 
nye veje til fornyelse og udvikling, 
- ikke nødvendigvis fysiske 
investeringer. Indenfor de seneste 
3-5 år. 

Tim vandt DM i foreningsudvikling i september 2016, og der var 
tre spor i bedømmelsen: Faciliteter, aktiviteter og kommunikation. 
Tim er gået målrettet efter titlen, og forløbet har øget 
aktivitetsniveauet yderligere. 
Kommunikationsstrategien har i høj grad synliggjort Tim, og alle 
foreningerne kan bruge de udviklede værktøjer.  

Sanering, fornyelse og forbedring af 
det fysiske miljø. Indenfor de 
seneste 3-5 år. 

Der arbejdes bevidst med de grønne områder ved Tim, og 
lokalbefolkningen er aktive med pasning af skov og andre 
naturområder, f.eks. mosen ved Tim Å. En kommunal 
byggegrund, som i mange år er groet til, restaureres nu af de 
lokale og inddrages som aktiv plads for beboerne. 

Et stærkt engagement og 
samarbejde mellem borgerne, 
foreningslivet, erhvervslivet, 
kommunen og andre aktører f.eks. 
med en stor frivillig indsats og 
bidrag med private penge. 

Den selvejende institution Tim Hallen har gennemgået en stor 
renovering og udvidelse med flere rum til at mødes og motionere. 
Opbakningen fra borgere og erhvervsliv har været meget 
imponerende, og nu bruges hallen til at skabe større sammenhold i 
landsbyen, hvor også flygtninge inddrages. 
Der er etableret et erhvervsnetværk for de ca. 20 erhvervsdrivende 
i lokalområdet. De hjælper hinanden og nye iværksættere. 

Landsbyen eller gruppen af 
landsbyer har trodset særligt 
vanskelige vilkår f.eks. nedlæggelse 
af arbejdspladser, off. service m.m. 

Selv om en række offentlige institutioner i en årrække har trængt 
til renovering, har borgerne på eget initiativ skabt en række 
fællesskaber på tværs af aldre. Der er etableret aktive samarbejder 
imellem skole, daginstitution, plejehjem og hal, så borgerne er 
sammen om forskellige aktiviteter på tværs af aldersforskelle.  

Gennemført en særlig indsats i 
forhold til energi og/eller miljø eller 
fødevareudvikling eller øvrige 
regionale styrkepositioner 

Tim Kraftvarmeværk har i 2013 investeret i et anlæg med 350 
solfangere svarende til 4.813 kvadratmeter. Anlægget reducerer 
varmeforbruget i Tim med 20%.  
Desuden har Tim Hallen et stort solcelleanlæg på taget. 

Udvikling baseret på en planlagt 
udviklingsindsats. Udvikling 
indenfor de seneste 3-5 år 

Tim har for flere år siden lavet en udviklingsplan, og denne bruges 
aktivt og justeres løbende. 

Et tæt samarbejde med 
nabolandsby(er) om fælles 
faciliteter, arrangementer m.m. 

Tim er aktiv deltager i landsbyklyngen ”Vestrum”, og her deltager 
landsbyerne No, Hover, Hee, Torsted, Stadil, Vedersø og Tim. 
Idéen er at skabe tillid, respekt og interesse for hinandens 
aktiviteter og vilkår, og gøre brug faciliteter på tværs af 
sognegrænser. 

 
 



Hvad har især fået LAG 
bestyrelsen/kommunen til netop at 
indstille denne landsby eller gruppe 
af landsbyer? 
 
 
 

1. Etablering af erhvervsnetværk til støtte for etablering af 
arbejdspladser. 

2. Mange udviklingsinitiativer indenfor de senere år med 
flotte resultater til følge – heriblandt hallen og 
naturområderne. 

3. Stigning i befolkningstal. 
4. En effektiv kommunikationsstrategi med brugervejledning 

for foreningerne, ny og meget fin hjemmeside etc. 
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